



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA INICIAL

Obra: REVITALIZAÇÃO DA PINTURA DO CEQUEF
Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ PAULISTA/SP

ITEM	CÓDIGO	DATA BASE	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	UNIT S/ BDI	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 11.969,75
1.1	02.08.020	CDHU	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	6,00	R\$ 915,72	R\$ 5.494,32
1.2	02.02.150	CDHU	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	2,00	R\$ 817,10	R\$ 1.634,20
1.3	02.01.180	CDHU	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	UNMES	2,00	R\$ 943,25	R\$ 1.886,50
1.4	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (RETIRADA DE MÓVEIS)	H	25,50	R\$ 27,32	R\$ 696,66
1.5	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (RETIRADA DE INTERRUPTORES/TOMADAS/LUMINÁRIAS)	H	25,50	R\$ 34,58	R\$ 881,79
1.6	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (RETIRADA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO)	H	13,50	R\$ 34,58	R\$ 466,83
1.7	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (RECOLOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO)	H	22,50	R\$ 40,42	R\$ 909,45
2			PINTURA				R\$ 83.520,90
2.1			INTERNO (ÁREA SECA)				R\$ 48.279,92
2.1.1	03.10.140	CDHU	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO (PREPARAÇÃO DA ÁREA)	M2	820,25	R\$ 6,28	R\$ 5.151,17
2.1.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	820,25	R\$ 21,62	R\$ 17.733,81
2.1.3	33.10.020	CDHU	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO (INCLUSO FUNDO PREPARADOR)	M2	820,25	R\$ 30,96	R\$ 25.394,94
2.2			ESQUADRIAS (MADEIRA)				R\$ 1.779,70
2.2.1	03.10.100	CDHU	REMOÇÃO DE PINTURA EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E/OU METÁLICAS COM LIXAMENTO	M2	52,92	R\$ 9,25	R\$ 489,51
2.2.2	102213	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	52,92	R\$ 24,38	R\$ 1.290,19
2.3			ESQUADRIAS (FERRO)				R\$ 2.493,13
2.3.1	03.10.100	CDHU	REMOÇÃO DE PINTURA EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E/OU METÁLICAS COM LIXAMENTO	M2	44,22	R\$ 9,25	R\$ 409,04
2.3.2	33.11.050	CDHU	ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO	M2	44,22	R\$ 47,13	R\$ 2.084,09
2.4			EXTERNO				R\$ 25.576,57
2.4.1	03.10.140	CDHU	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO (PREPARAÇÃO DA ÁREA)	M2	346,66	R\$ 6,28	R\$ 2.177,02
2.4.2	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	346,66	R\$ 35,44	R\$ 12.285,63
2.4.3	33.10.050	CDHU	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	346,66	R\$ 32,06	R\$ 11.113,92
2.5			PISO EXTERNO				R\$ 5.391,58
2.5.1	55.01.030	CDHU	LIMPEZA COMPLEMENTAR COM HIDROJATEAMENTO	M2	173,14	R\$ 8,59	R\$ 1.487,27
2.5.2	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	173,14	R\$ 22,55	R\$ 3.904,31
3			FACHADA				R\$ 18.110,93
3.1	21.03.151	CDHU	REVESTIMENTO EM PLACA DE ALUMÍNIO COMPOSTO "ACM", ESPESSURA DE 4 MM E ACABAMENTO EM PVDF	M2	20,50	R\$ 883,46	R\$ 18.110,93
4			SERVIÇOS FINAIS				R\$ 3.694,31
4.1	55.01.020	CDHU	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	259,25	R\$ 14,25	R\$ 3.694,31
SUB-TOTAL GERAL SEM BDI							R\$ 117.295,89
BDI (25%)							R\$ 29.323,97
TOTAL GERAL							R\$ 146.619,86

Fonte: <https://www.seobra.com.br>

DATAS BASE UTILIZADAS	
ÓRGÃO	DATA
CDHU/SP	190 S/ DESONERAÇÃO
SINAPI/SP	06/2023 - S/ DESONERAÇÃO

ARQ. CÁSSIA DE SOUZA FERREIRA
CAU: A1234250 CPF: 407.106.588-50
RESPONSÁVEL TÉCNICA DE PROJETO E EXECUÇÃO
RRT PROJETO: 13376844 RRT EXECUÇÃO: 13376923